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Laamannin katsaus
Nostoja toimintavuoden varrelta
Toimintavuotta leimasi edelleen maailmanpolitiikan ja talouden epävakaus. 
Sota Ukrainassa jatkui kolmatta vuotta. Suomi jatkoi asemoitumista Poh-
jois-Atlantin liitto Naton jäsenyyteen, joka oli saatu vuonna 2023. Keväällä 
Suomessa ja loppuvuonna Yhdysvalloissa käytyjä presidentinvaaleja seurat-
tiin tiiviisti. Työllisyys heikkeni ja työttömyys kasvoi. Muun muassa asunto-
kauppa ja rakentaminen oli edelleen alamaissa. Uskoa tulevaan loi se, että 
parina aikaisempana vuonna nousseet korot ja kasvanut inflaatio taittuivat 
laskuun.

Epävakaina aikoina oikeusvaltion ja tuomioistuinten merkitys korostuu. 
Samalla tuomioistuinten toimintaedellytysten turvaaminen on entistä tär-
keämpää. Yksi toimintaedellytyksiä turvaava tekijä on riittävä resurssointi. Ai-
van viime aikoina tuomioistuinten perusrahoitusta on onnistuttu lisäämään. 
Tästä huolimatta tuomioistuinten työtilanne on edelleen haastava. Tähän on 
osaltaan vaikuttanut se, että tietyissä asiaryhmissä asiamäärät ovat lisäänty-
neet tuntuvasti.

Vuodelle 2024 käydyissä tulosneuvotteluissa Oulun käräjäoikeuden 
keskeisenä tavoitteena oli vahvistaa henkilöresurssia määrällisesti ja saada 
määräaikaisen henkilöresurssin tilalle vakinaisia virkoja. Neuvotteluissa on-
nistuttiin varsin hyvin. Käräjäoikeuteen perustettiin kaksi vakinaista käräjä-
tuomarin ja kaksi vakinaista käräjäsihteerin virkaa. Lisäksi käräjäoikeuteen 
perustettiin maaoikeusinsinöörin vakinainen virka, joka korvasi aikaisem-
min Pohjanmaan käräjäoikeudessa olleen viran. Käräjäoikeudelle saatiin 
neuvoteltua myös yksi määräaikainen haastemies selvästi lisääntyneiden 
tiedoksiantotehtävien perusteella. Vakinaiset virat korvasivat pääosin aikai-
semman määräaikaisen henkilöstöresurssin, joten käräjäoikeuden henki-
löstön määrä ei juurikaan lisääntynyt, jonkin verran kuitenkin. Tuomitsemis- 

toiminnan riippumattomuuden kannalta on periaatteellisesti tärkeää, että 
tuomarit toimivat mahdollisimman suuressa määrin vakinaisissa viroissa.

Tuomioistuinvirasto teki keväällä linjauksen, jonka mukaan kaikki uudet 
tuomarin virat perustetaan ja kaikki vapautuvat alemman palkkausluokan 
tuomarin virat muutetaan jatkossa ylempään palkkausluokkaan. Myös Ou-
lun käräjäoikeudessa vapautuneet käräjätuomarin T11 palkkausluokan virat 
lakkautettiin ja niiden tilalle perustettiin T13 virat. Myös käräjäsihteerien 
palkkauksen osalta otettiin askel oikeaan suuntaan, kun palkkausluokassa 
Y9 olleet käräjäsihteerit saatiin nostettua luokkaan Y9A. Käräjäsihteerien 
palkkaus on edelleen jälkeenjäänyt, joten palkkauksen parantamiseksi tulee 
ponnistella hartiavoimin myös jatkossa.

Toimintavuoden kuluessa käräjäoikeuden organisaatiota kehitettiin si-
ten, että 1. osastolle (riita-asiat) ja 2. osastolle (rikosasiat) perustettiin tu-
losvastuullinen alayksikkö/lainkäyttötiimi. Niiden vastuutuomarina toimii 
osaston johtajan sijainen, jonka tehtävänä on osaston johtajan alaisuudessa 
suunnitella, järjestää ja kehittää tiimin työskentelyä siten, että sen vastuulla 
olevat asiat tulevat tarkoituksenmukaisesti, huolellisesti ja joutuisasti käsi-
tellyksi.

Asiamääristä ja tulostavoitteista
Oulun käräjäoikeuteen saapuneiden varsinaisten rikos- ja laajojen riita-asioi-
den määrät ovat olleet korona-ajasta lähtien ”vanhaa normaalia” suurempia. 
Rikosasioissa vuosi 2023 oli ollut muutaman huippuvuoden jälkeen hieman 
maltillisempi. Vuoden 2024 ensimmäisellä puolikkaalla saapuvien rikosasioi-
den määrä näytti jatkuvan vuoden 2023 tasolla, mutta jälkimmäisellä puo-
likkaalla tahti hiipui selvästi. Lopulta varsinaisia rikosasioita saapui 3 089 ja 
niitä ratkaistiin 3 304. Ratkaisutavoitteesta 3 800 jäätiin selvästi. Tämä johtui 
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ASIOITA
SAAPUI 38 738

ASIOITA
RATKAISTIIN 36 827

ASIOITA
VIREILLÄ 9 967

muun muassa saapuvien asioiden olennaisesta vähenemisestä ja keväällä 
käsitellyistä poikkeuksellisen laajoista asioista, joiden vahvennetut kokoon-
panot sitoivat runsaasti resurssia. Lisäksi toukokuun lopussa rikosasioissa 
käyttöön otettu tietojärjestelmä, Aineistopankki AIPA, lisäsi työtä ja vaikeutti 
asioiden käsittelyä. Kaikesta tästä huolimatta rikosasioiden keskimääräinen 
käsittelyaika lyheni aikaisemmista vuosista. Toteutunut 4,7 kuukautta alitti 
5,0 kuukauden tavoitteen. Käräjäoikeuksien valtakunnallinen keskiarvo alit-
tui selvästi. Erityisellä mielihyvällä pantiin merkille myös se, että useamman 
vuoden kestänyt ruuhkanpurku oli johtanut toivottuun tulokseen; rikosasioi-
den määrä oli saatu painettua lähelle tavoitetasoa.

Myös laajoissa riita-asioissa korona-ajan jälkeinen aika on ollut työntäy-
teistä. Korkeiden asiamäärien vuosia olivat olleet erityisesti 2020 ja 2021. 
Vuosi 2022 oli ollut hieman rauhallisempi, kunnes asiamäärät olivat vuon-
na 2023 jälleen kääntyneet nousuun. Vuonna 2024 saapuneiden asioiden 
määrä 729 oli ennätyksellisen suuri. Koronaa edeltäneinä vuosina riita-asioi-
ta oli saapunut tyypillisesti 520–580. Asiamäärien kasvua vuosina 2023 ja 
2024 selittää suurelta osin yksipuolisiin tuomioihin tehdyt takaisinsaantiha-
kemukset. Ilmiö on valtakunnallinen ja koko käräjäoikeuskenttää runsaas-
ti työllistävä. Vuonna 2024 laajoja riita-asioita kyettiin ratkaisemaan 617. 
Vaikka ratkaisutavoite 580 ylitettiin, vireillä olevien asioiden määrä lisääntyi. 
Laajojen riita-asioiden keskimääräinen käsittelyaika oli 6,6 kuukautta, joka 
aika tarkasti vastasi tavoitteena ollutta 6,5 kuukautta. Toteuma alitti selvästi 
valtakunnallisen keskiarvon.

Lapsen huoltoa, asumista ja tapaamisoikeutta sekä niiden täytäntöön-
panoa koskevien asioiden määrä on viime vuosina jonkin verran vähentynyt. 
Tämä johtunee ainakin osittain jo pidemmän aikaa laskussa olleesta synty-
vyydestä.

Käräjäoikeuden tuomareiden sovitteluosaaminen on korkeatasoista. Sii-
tä, että sovittelua käytetään paljon, on kiittäminen käräjäoikeudessa esiin-
tyviä asianajajia ja muita oikeudenkäyntiavustajia. Moni heistä on ottanut 
vakiintuneeksi toimintatavakseen analysoida asiakkaansa konfliktin laadun 
ja valita sille parhaan menettelytavan. Vuonna 2024 sovitteluun ohjautui 
140 riita-asiaa ja 91 lapsioikeudellista hakemusasiaa. Määrät ovat edellisten 
vuosien tapaan varsin korkeita. Sovitteluun ohjautuvien asioiden määrää 
olisi kuitenkin mahdollista vielä lisätä. Riita-asioissa sovitteluun ohjautuvien 
asioiden osuus riita-asioiden kokonaismäärästä on aikaisempaa alhaisempi. 
Tämä johtuu siitä, että vuonna 2024 tuli vireille runsaasti takaisinsaantihake-
muksia, jotka eivät tyypillisesti ohjaudu sovitteluun.

Riidattomien ja riitautuneiden velkomusasioiden asiaryhmä on luku- 
määräisesti käräjäoikeuden suurin. Näistä ns. summaarisista asioista valta-
osan ratkaisevat käräjäsihteerit. Vuonna 2024 summaarisia tuli vireille en-
nätyksellisen paljon, 29 232. Asioita ratkaistiin vähemmän, 27 386, mutta 
kuitenkin yli 1 000 enemmän kuin mihin tulossopimuksessa oli sitouduttu. 
Keskimääräinen käsittelyaika 2,3 kuukautta alitti selvästi koko maan keskiar-
von. Vuonna 2024 lisääntynyt asiamäärä vastaa varsin tarkasti yhden käräjä-
sihteerin koko vuoden työmäärää.
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Käräjäoikeuteen vuonna 2024 saapuvien asioiden määräksi oli ennus-
tettu 36 190 asiaa ja tavoitteena oli ratkaista 36 195 asiaa. Asioita saapui 
38 738 ja niitä ratkaistiin 36 827. Toteumat olivat siten ennusteita selvästi 
suuremmat. Vuoden lopussa käräjäoikeudessa oli vireillä 9 967 asiaa.

Asioiden painokertoimien perusteella laskettavia tuottavuus- ja taloudel-
lisuustavoitteita ei saavutettu. Oulun käräjäoikeuden tuottavuusluku (paino-
tettu työmäärä/henkilötyövuodet) jäi käräjäoikeuksien valtakunnallisessa 
vertailussa keskiarvon alapuolelle. Käräjäoikeuden taloudellisuusluku (toi-
mintamenot painotettua suoritetta kohden) oli valtakunnallista keskiarvoa 
suurempi. Oulun käräjäoikeuden käsittelyajat eri asiaryhmissä ovat valta-
kunnallisessa vertailussa hyviä ja osin erittäin hyviä.

Aipa laajeni rikosasioihin
Aineistopankki AIPA on tuomioistuinten lainkäytön tietojärjestelmä, jon-
ka käyttöönoton myötä työskentely siirtyy aidosti sähköiseen ympäristöön 
asian vireilletulosta asiakirjojen arkistointiin saakka. AIPA on vaiheittain kor-
vannut aikaisemmin käytössä olleet asiankäsittelyjärjestelmät.

Toukokuun lopulla 2024 AIPA otettiin käyttöön rikosasioissa. AIPA oli jo 
aikaisemmin otettu käyttöön eräissä muissa asiaryhmissä, esimerkiksi avio-
eroasioissa ja tietyissä muissa hakemusasioissa vuonna 2020 sekä laajoissa 
riita-asioissa vuonna 2021. Tietyt asiaryhmät käsitellään edelleen vanhoissa 
järjestelmissä.

Rikosasioissa työskentelyn painopisteen siirtyminen vanhoista järjestel-
mistä AIPA:an tapahtui nopeasti. Tätä kirjoitettaessa jo noin 85 prosenttia 
Oulun käräjäoikeuden rikosasioista on vireillä AIPA:ssa. Perinnejärjestelmä 
Sakarissa asioita on vireillä enää alle 200.

Tiedossa oli, että AIPA:n käyttöönotto oli erityisen vaativa ja kriittinen 
operaatio nimenomaan rikosasioissa. Asiaryhmänä rikosasiat vaativat jär-
jestelmältä paljon. Jo ennen käyttöönottoa huolta aiheutti tieto siitä, että 
käyttöönotettava versio ei sisältäisi tiettyjä sujuvan työskentelyn kannalta 
tärkeitä toimintoja. Käyttöönoton jälkeen järjestelmässä on ollut ajoittain 
työskentelyä merkittävästi vaikeuttavia häiriöitä, ja ne ovat yllättäen lisään-
tyneet matkan varrella. Tällä hetkellä rikosasioiden käsitteleminen on aikai-
sempaa työläämpää ja ratkaisutoiminta on hidastunut. Uusi tietojärjestelmä 
heittää kapuloita rattaisiin sen sijaan, että se aikaisempaa paremmin tukisi 
ja tehostaisi työskentelyä ja lyhentäisi käsittelyaikoja. Tällaisiin taka-askeliin 
ei ole varaa, koska käräjäoikeuksien työkuorma on muutoinkin erittäin suuri. 
On enemmän kuin toivottavaa, että tilanne paranee pikaisesti.

Osaamisen kehittämistä ja yhteistyötä
Käräjäoikeuden henkilökunnan toimenkuvat ovat pääosin tiettyihin asiaryh-
miin tai työtehtäviin erikoistuneita. Monimutkaistuneessa maailmassa tämä 
on välttämätöntä riittävän osaamisen sekä tehokkaan ja joutuisan toiminnan 
turvaamiseksi. Henkilökunta osallistuu aktiivisesti täydennyskoulutuksiin 
päivittääkseen ja syventääkseen osaamistaan. Myös osallistuminen Rova-
niemen hovioikeuspiirin lainkäytön laatuhankkeen ja käräjäoikeuksien valta-
kunnallisen yhteistyöverkoston toimintaan on aktiivista. Uusien työntekijöi-
den perehdyttäminen nähdään erittäin tärkeäksi ja se toteutetaan ennalta 

TOIMINTAMENOT
ILMAN TOIMITILAVUOKRIA 9,9 meur
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suunnitellulla tavalla. Vahva osaaminen ja ammattitaito osaltaan vahvistaa 
kokemusta oman työn hallinnasta ja edistää siten työhyvinvointia.

Yhteydenpito yhteistyötahoihin on aktiivista. Käräjäoikeus pitää syste-
maattisesti ja ennalta suunnitellulla tavalla yhteisiä koulutus- ja keskustelu-
tilaisuuksia muun muassa Asianajajien paikallisosaston kanssa. Säännöllisiä 
yhteistyökokouksia pidetään syyttäjien, poliisin, hyvinvointialueen ja muiden 
tahojen kanssa. Näissä tapaamisissa ei käsitellä yksittäisiä asioita, vaan tar-
koituksena on kehittää toimintatapoja niin, että asiat etenevät käräjäoikeu-
dessa joutuisasti ja kaikki oikeudenhoitoon osallistuvat tunnistavat oman 
roolinsa oikeudenhoidon kokonaisuudessa.

Kiitos
Käräjäoikeuden henkilökunnalle on uskottu tärkeä ja vastuullinen tehtävä; 
oikeusturvan toteuttaminen käräjäoikeuden tuomiopiirissä. Tehtävän me-
nestyksellinen hoitaminen edellyttää vahvaa ja monipuolista osaamista, 
tehokkuutta, itsenäisyyttä ja yhteistyökykyä. Tärkeä tehtävä myös antaa; 
merkityksellisiä työtehtäviä, yhdessä tekemistä ja onnistumisen tunteita. 
Käräjäoikeuden väki on jälleen kerran osoittanut olevansa timanttisen kova 
porukka. Lämmin kiitos aivan jokaiselle!

Kiitän myös käräjäoikeuden yhteistyötahoja erinomaisesta ja käräjäoi-
keuden riippumattomuuden huomioivasta yhteistyöstä.

Lopuksi haluan kiittää viime vuosien läheisintä työpariani, hallintojohta-
ja Jari Lehtelää. Hän jäi pitämään vuosilomia syksyllä 2024 kunnes eläköityi 
1.2.2025. Jari ehti toimia Oulun käräjäoikeuden hallintopäällikkönä ja sittem-
min hallintojohtajana neljän laamannin rinnalla noin 19 vuoden ajan. Hän oli 
eläköityessään yksi kokeneimmista tuomioistuimen hallinnosta vastaavista 
henkilöistä Suomessa.

Kari Turtiainen
laamanni
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Käräjäoikeuden hallinto-osasto vastaa käräjäoikeuden henkilöstö-, talous- ja 
yleishallinnosta. Hallinto-osastoon kuuluu kirjaamo ja hallintoyksikkö. Oulun 
kaltaisen suuren käräjäoikeuden hallinto-osaston tehtävät ovat hyvin moni-
naisia. Vuosien varrella hallinto-osaston vastuulle on tullut perinteisten kir-
jaamo- ja hallintotehtävien lisäksi erilaisia viestintään, tietotekniikkaan, tieto-
pyyntöihin, tietoturvaan ja -suojaan sekä henkilö- ja toimitilaturvallisuuteen 
liittyviä tehtäviä.

Hallinto-osastoa johtaa ja käräjäoikeuden hallinnosta vastaa hallintojoh-
taja. Monien muiden tehtävien ohella hallintojohtaja huolehtii laamannin ja 
osaston johtajien lähimpänä apuna siitä, että käräjäoikeuden toiminta sujuu 
asianmukaisesti sekä valmistelee ja esittelee laamannin ratkaistavat hallin-
toasiat, jollei tämä ole määrännyt muuta virkamiestä valmistelijaksi tai esit-

telijäksi. Hallintojohtaja on käräjäoikeuden johtoryhmän jäsen ja ns. työn- 
antajavirkamies.

Oulun käräjäoikeuteen perustettiin hallintopäällikön virka vuonna 1998. 
Vuoden 1993 alioikeusuudistuksesta lähtien käräjäoikeuksien johtamisen 
ja hallinnon työmäärä oli jatkuvasti lisääntynyt. Tuomioistuimissa oli alettu 
ajaa sisään tulosohjauksen ja -johtamisen periaatteita ja prosesseja – tuo-
mioistuinten edellytettiin toimivan tehokkaasti ja taloudellisesti. Johtamiseen 
paneutuminen ja ammattimainen johtaminen oli välttämätöntä. Lisäksi kä-
räjäoikeusverkoston uudistusten seurauksena käräjäoikeuksien yksikkökoot 
kasvoivat merkittävästi.

Hallintopäällikön virkanimike muuttui hallintojohtajaksi 1.6.2018. Siitä 
lähtien henkilöstömäärältään kuuden suurimman käräjäoikeuden (Helsinki, 
Itä-Uusimaa, Länsi-Uusimaa, Oulu, Pirkanmaa ja Varsinais-Suomi) hallinnon 
johtamisesta on laamannin apuna vastannut hallintojohtaja.

Oulun käräjäoikeuden hallintopäällikön tai -johtajan tehtävää on hoita-
nut viisi henkilöä: Itä-Suomen hovioikeuden presidentti Antti Savela vuosina 
1998–2004 (välillä virkavapaalla), Oulun käräjäoikeuden laamanni Kari Turti-
ainen vuosina 2001–2003 ja Oulun käräjäoikeuden käräjätuomari ja rikos-
osaston johtaja Jyrki Määttä vuosina 2004–2005. Vuonna 2006 tehtävään 
nimitettiin Jari Lehtelä, joka siirtyi eläkkeelle 1.2.2025 noin 19 tuomioistuin-
vuoden jälkeen. Lehtelä on siten selvästi pitkäaikaisin Oulun käräjäoikeuden 
hallintopäällikkö tai -johtaja. Helmikuun alussa 2025 hallintojohtajan vakinai-
seen virkaan astui Tapio Maakanen. Hän oli hoitanut tehtävää määräaikai-
sessa virkasuhteessa 1.9.2024 lukien.

Käräjäoikeuden hallintojohtaja vaihtui

Rovaniemen hovioikeuden presidentti Jyrki Kiviniemi 
luovutti Jari Lehtelälle hovioikeusmitalin.
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Käräjäoikeuden organisaatio

HAASTE-
MIEHET 15KANSLIA- 

HENKILÖKUNTA 70TUOMARIT 36

Käräjäoikeus on päällikkövirasto, mikä tarkoittaa sitä, että käräjäoikeuden 
päällikkö ratkaisee yksin suuren osan hallintoasioista hallintojohtajan tai 
muun virkamiehen valmisteltua asian. Käräjäoikeuden päällikön virkanimike 
on laamanni.

Laamannin apuna käräjäoikeuden toiminnan suunnittelua varten on joh-
toryhmä, johon kuuluvat laamanni, osastojen johtajat ja käräjäsihteereiden 
lähiesimies. Käsiteltävien asioiden laadusta riippuen johtoryhmää täydenne-
tään siten, että siihen kuuluu kaikki kansliahenkilökunnan lähiesimiehet ja 
käräjänotaareiden vastuutuomari (laajennettu johtoryhmä). 

Käräjäoikeus toimii jakaantuneena kolmeen lainkäyttöosastoon ja hallin-
to-osastoon. Osastot ovat toiminnastaan tulosvastuussa laamannille. 

1. osasto (riita-asiat) toimii yhtenä yksikkönä ja sen vastuulle kuuluu 
Ylivieskan kanslia. 2. osasto (rikosasiat) muodostuu käräjäyksiköstä ja tie-
doksiantoyksiköstä. 3. osasto (nopeasti käsiteltävät asiat) muodostuu tuo-
mariyksiköstä, notaariyksiköstä ja summaaristen asioiden yksiköstä. Hallin-
to-osasto muodostuu hallintoyksiköstä ja kirjaamosta. 

Käräjäoikeuden tuomareita ovat laamanni, käräjätuomarit ja maaoike-
usinsinööri. Ratkaisutoimintaan osallistuu tuomareiden ohella käräjänotaa- 
reita, lautamiehiä, lapsiasioiden asiantuntija-avustajia sekä delegointimää-
räyksellä käräjäsihteereitä.

Oulun oikeustalon suurin istuntosali  
mahdollistaa laajemmat istuntokäsittelyt.
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YHTEISTYÖKOMITEA

HALLINTO-
OSASTO  

(hallintojohtaja johtaa)

1. OSASTO / 
RIITA-ASIAT  

(osastonjohtaja johtaa)

2. OSASTO / 
RIKOSASIAT  

(osastonjohtaja johtaa)

3. OSASTO / NOPEASTI 
KÄSITELTÄVÄT ASIAT 

(osastonjohtaja johtaa)

HALLINTOYKSIKKÖ
Kansliahenkilökunta
(lähiesimies johtaa)

KIRJAAMO
Kansliahenkilökunta
(lähiesimies johtaa)

Käräjätuomarit

Käräjäsihteerit
(lähiesimies johtaa)

YLIVIESKAN KANSLIA
Käräjäsihteerit

(lähiesimies johtaa)

KÄRÄJÄYKSIKKÖ
Käräjätuomarit

Käräjäsihteerit
(lähiesimies johtaa)

TIEDOKSIANTOYKSIKKÖ
Haastemiehet

(lähiesimies johtaa)

TUOMARIYKSIKKÖ
Käräjätuomarit

Käräjäsihteerit
(lähiesimies johtaa)

NOTAARIYKSIKKÖ
(vastuutuomari johtaa)

Käräjänotaarit
Käräjäsihteerit

(lähiesimies johtaa)

SUMMAARISTEN  
ASIOIDEN YKSIKKÖ

Käräjäsihteerit
(lähiesimies johtaa)

JOHTORYHMÄ
LAAJENNETTU JOHTORYHMÄ

LAAMANNI

9
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Toimintaympäristö

ASUKKAITA TUOMIO-
PIIRIN ALUEELLA 418 357

KUNTIA TUOMIO-
PIIRIN ALUEELLA 30

Oikeusvaltion tunnusmerkki on oikeusvarmuus, joka rakentuu kansalaisten 
oikeuksien ja velvollisuuksien perustumisesta säädettyihin lakeihin, riippu-
mattomien tuomioistuinten perustelluista ratkaisuista sekä yhdenvertaises-
ta kohtelusta lain edessä. Luottamus tuomioistuinten toimintaan ja toimin-
nan avoimuus on tärkeää. 

Yhteiskunnan taloudellinen tilanne heijastuu myös koko oikeudenhoi-
don toimintaan ja on voimakkain tuomioistuinten toimintaan lähivuosina 
vaikuttava muutostekijä. Toimintaympäristön muutoksiin vastataan raken-
neuudistuksilla, palveluiden ja prosessien sähköistämisellä sekä lainsäädän-
tömuutoksilla ja menettelyjen sujuvoittamisella.

Käräjäoikeuden perustehtävänä on antaa oikeusturvaa tuomiopiirissään 
ratkaisemalla sen käsiteltäväksi saatetut riita-, rikos- ja hakemusasiat var-
masti, luotettavasti, nopeasti ja kohtuullisin kustannuksin. Käräjäoikeuden 
tuomiopiiriin kuului vuonna 2024 kaikkiaan 30 kuntaa: Alavieska, Haapajärvi, 
Haapavesi, Hailuoto, Ii, Kalajoki, Kempele, Kuusamo, Kärsämäki, Liminka, Lu-
mijoki, Merijärvi, Muhos, Nivala, Oulainen, Oulu, Pudasjärvi, Pyhäjoki, Pyhä-
järvi, Pyhäntä, Raahe, Reisjärvi, Sievi, Siikajoki, Siikalatva, Taivalkoski, Tyrnävä, 
Utajärvi, Vaala ja Ylivieska. Tuomiopiirin kuntien väkimäärä oli 31.12.2024 
yhteensä 418 357. 

Maaoikeusasioissa käräjäoikeuden tuomiopiiriin kuuluu Pohjois-Pohjan-
maan maakunta lukuun ottamatta Kuusamon, Taivalkosken ja Pudasjärven 
kuntia. Yrityksen saneerausta ja ulosottovalituksia koskevissa asioissa kärä-
jäoikeuden tuomiopiiri käsittää Kainuun, Lapin ja Oulun käräjäoikeuksien 
tuomiopiirit.

Vakinaisten virkojen lukumäärä oli vuoden 2024 lopussa 134,5. Käräjä- 
oikeudella oli asiakaspalvelukansliat Oulussa ja Ylivieskassa. Oulun ja Ylivies-
kan lisäksi istuntoja pidettiin Kuusamossa. Maaoikeus pitää istuntoja myös 
muilla tuomiopiirinsä paikkakunnilla. Oulun käräjäoikeus kuuluu Rovanie-
men hovioikeuspiiriin, joten Oulun käräjäoikeuden ratkaisuihin haetaan 
muutosta pääsääntöisesti Rovaniemen hovioikeudelta. Maaoikeusasioissa 
muutosta haetaan korkeimmalta oikeudelta.
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Oulun käräjäoikeuden 
tuomiopiiri

Yrityssaneeraus- ja 
ulosottoasiat

Maaoikeuden 
tuomiopiiri

YLIVIESKAN KANSLIA 
JA ISTUNTOPAIKKA

OULUN KANSLIA 
JA ISTUNTOPAIKKA

KUUSAMON
 ISTUNTOPAIKKA
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Toiminta ja tuloksellisuus

Saapuvien asioiden määrä 36 190 38 738
Ratkaistavien asioiden määrä 36 195 36 827
Painotettu työmäärä 20 034 14 527
Tuottavuus 142  102
Taloudellisuus 494  679

Rikosasiat 5,0 kk 4,7 kk
Laajat riita-asiat 6,5 kk 6,6 kk
Maaoikeusasiat 7,0 kk 9,6 kk
Summaariset asiat 2,0 kk 2,3 kk

KÄSITTELYAJAT 2024 	 TAVOITE	 TOTEUTUNUT

2024 	 TAVOITE	 TOTEUTUNUT

Oulun kanslian riita-aula. Oulussa on viisi riitasalia 
ja kolme valmistelusalia sekä kolme sovittelusalia, 
joiden yhteydessä on oma aulatila.

Käräjäoikeuden tulostavoitteena on ollut ratkaista asioita saman verran kuin 
niitä saapuu sisään. Käräjäoikeuteen arvioitiin saapuvan 36 190 ja ratkais-
tavan 36 195 asiaa. Asioita saapui 38 738 ja niitä ratkaistiin 36 827. Vireillä 
olevien asioiden määrä oli toimintavuoden lopussa 9 967 asiaa. 

Painotetuksi työmääräksi arvioitiin 20 034 ja toteutunut työmäärä oli 
14 527 painotettua työsuoritetta. Tuottavuuden tunnusluvuksi arvioitiin 142 
ja toteutunut luku oli 102. Taloudellisuustunnusluvuksi arvioitiin 494 euroa 
ja toteutunut oli 679 euroa. Koko maan osalta toteutuneet luvut olivat tuot-
tavuus 114 ja taloudellisuus 614 euroa. 

Tuomioistuinviraston kanssa käydyissä neuvotteluissa vuodelle 2024 so-
vitut tulostavoitteet ja niiden toteutuminen:
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RIKOSASIOIDEN
KÄSITTELYAIKA 4,7 kk

LAAJOJEN RIITA-ASIOIDEN
KÄSITTELYAIKA 6,6 kk

Rikosasiat
Varsinaisia rikosasioita arvioitiin saapuvan 3 800. Asioita saapui 3 089, joka 
oli 439 vähemmän kuin vuonna 2023. Muita rikosoikeudellisia asioita saa-
pui 313, kun niitä edellisvuonna saapui 320. Varsinaisia rikosasioita arvioi- 
tiin ratkaistavan 3 800 asiaa, mutta niitä ratkaistiin 3 304. Ratkaisuista 190 
oli käsittelyratkaisuja. Vireillä oli 31.12.2024 varsinaisia rikosasioita 1 131 ja 
muita rikosoikeudellisia asioita 74. 

Käsittelyaikatavoite 5,0 kuukautta alitettiin ja toteutunut käsittelyaika 
oli 4,7 kuukautta. Yli 12 kuukautta vireillä olevien asioiden osuus oli 12,8 % 
vireillä olevista rikosasioista. Tavoite vuodelle 2024 oli 15 %. Koko maassa 
vastaava toteutunut luku oli 21,1 %. 

Rikosasioita (asiaratkaisut) ratkaistiin lautamieskokoonpanossa 214 
(6,4 %), suullisessa käsittelyssä 1 795 (53,9 %) ja kirjallisessa menette- 
lyssä 1 125 (33,8 %). Vahvennetussa kokoonpanossa ratkaistiin viisi 
asiaa (0,015%). 

Toteutuneiden istuntokertojen lukumäärä oli 2 067.
Pakkokeinoasioita saapui 603 ja niitä ratkaistiin 543. Asioita saapui 1,9 % 

enemmän kuin edellisvuonna. 
Lähestymiskieltoasioita saapui 161 ja niitä ratkaistiin 173. Asioita saapui 

2,5 % enemmän kuin vuonna 2023.

Riita-asiat
Laajoja riita-asioita arvioitiin saapuvan 580 ja ratkaistavan saman verran. 
Asioita saapui 729 ja niitä ratkaistiin 617. Vireillä oli vuoden lopussa 445 
asiaa, kun niitä edellisvuonna oli 336 asiaa. Käsittelyaikatavoite oli 6,5 kuu-
kautta ja toteutunut käsittelyaika oli 6,6 kuukautta. 

Maaoikeusasioita arvioitiin saapuvan 20 ja ratkaistavan 25 asiaa. Asioita 
saapui 25 ja niitä ratkaistiin 22. Vireillä oli vuoden lopussa 17 asiaa, kun niitä 
edellisvuonna oli 14 asiaa. Käsittelyaikatavoite 7,0 kuukautta ylitettiin, kun 
toteutunut käsittelyaika oli 9,6 kuukautta. 

Summaarisia asioita saapui 29 232 asiaa, joka oli 2 446 enemmän kuin 
edellisenä vuotena. Ratkaisutavoite oli 26 000 asiaa, mutta asioita ratkais-
tiin 27 386. Vireillä oli vuoden lopussa 6 535 asiaa, kun niitä edellisvuonna 
oli 4 689 asiaa. Käsittelyaikatavoite oli 2,0 kuukautta, joka ylittyi tavoitteesta 
ajan ollessa 2,3 kuukautta. 



HAASTEMIESTEN
TIEDOKSIANNOT 34 985

RIITA-ASIOITA
SOVITTELUUN 140

Hakemusasiat
Muiden hakemusasioiden määrä nousi ja avioeroasioiden määrä hieman 
väheni edelliseen vuoteen verrattuna. Muita hakemusasioita arvioitiin saa-
puvan 2 200 ja avioeroasioita 1 200. Hakemusasioita saapui 2 229 ja niitä 
ratkaistiin 2 192. Avioeroasioita saapui 1 040 ja niitä ratkaistiin 1 001 asiaa. 

Yrityssaneerausasioita saapui 56 ja niitä ratkaistiin 60. Toteutunut kä-
sittelyaika oli 7,7 kuukautta. Konkurssiasioiden määrä nousi vuoteen 2023 
verrattuna 12,9 %. Konkurssiasioita saapui 237 ja niitä ratkaistiin 225 käsit-
telyajan ollessa 9,5 kuukautta.  

Velkajärjestelyasioita arvioitiin saapuvan ja ratkaistavan 520. Asioita saa-
pui 463 ja niitä ratkaistiin 451. Vireillä vuoden lopussa oli 164 asiaa. Käsitte-
lyaikatavoite oli 5,0 kuukautta ja toteutunut käsittelyaika 4,6 kuukautta.  

Ulosottovalitusasioita arvioitiin saapuvan ja ratkaistavan 160. Asioita 
saapui 129, joka oli kaksi vähemmän kuin edellisvuonna. Asioita ratkaistiin 
120 ja toteutunut käsittelyaika oli 3,1 kuukautta.  

Ylivieskan kansliassa on kaksi 
pääkäsittelysalia, valmistelusali ja sovittelusali. 
Kuvassa toinen pääkäsittelysaleista.
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Ylivieskan kanslian aula- ja sovittelutilat. Riita-asioista viisi 
ohjautui tuomioistuinsovitteluun Ylivieskassa. Lisäksi Ylivieskan 

huoltajuusriidoista päätyi sovitteluun 14 kappaletta.

Tuomioistuinsovitteluasiat
Riita-asioita ohjautui tuomioistuinsovitteluun 140, joista 135 Oulun ja viisi 
Ylivieskan kansliassa. Laajojen riita-asioiden kokonaismäärään suhteutet-
tuna sovitteluun ohjautuneiden asioiden osuus oli noin 19 %. Ns. suoralla 
sovitteluhakemuksella sovittelua pyydettiin 25 riita-asiassa. Osassa asioita 
sovittelu on vielä kesken. Sovittelussa on vuoden 2024 aikana sovittu 108 
asiaa.

Asiantuntija-avusteiseen huoltajuusriitojen sovitteluun eli ns. follo- 
sovitteluun ohjautui 91 asiaa, joista 77 Oulun ja 14 Ylivieskan kansli- 
assa. Ns. suoralla hakemuksella saapui 32 asiaa ja oikeudenkäynnistä so-
vitteluun siirrettiin 59 asiaa. Sovittelu aloitettiin 72 asiassa. Asioista 30 
on sovittu kokonaisuudessaan. Osassa asioita sovittelu on vielä kesken. 
Osittainen sovinto tai määräaikainen kokeilusovinto on vahvistettu 21 
asiassa. Sovittelusta oikeudenkäyntiin on palautunut 16 asiaa. Asioissa 
on pidetty kaikkiaan 44 sovitteluistuntoa ja seitsemän jatkoistuntoa. 

Ratkaisujen pysyvyys
Rovaniemen hovioikeus antoi vuonna 2024 Oulun käräjäoikeuden ratkai-
suista yhteensä 610 ratkaisua. Käräjäoikeuden ratkaisun lopputulos muuttui 
144 asiassa. Vuosittain annettavien ratkaisujen kokonaismäärään (vuonna 
2024 36 827) suhteutettuna muutoksenhakuvaiheessa muuttuneiden rat-
kaisujen määrä on erittäin pieni.
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RIKOSOIKEUDELLISET ASIAT 	 lkm 	 %

Pakkokeinoasiat 602 15,0
Seksuaalirikokset 88 2,2
Rattijuopumus 345 8,6
Törkeä rattijuopumus 351 8,8
Huumausainerikokset 300 7,5
Pahoinpitelyt 390 9,7
Varkaus, ryöstö ym. 614 15,3
Vahingonteko 77 1,9
Talousrikokset 267 6,7
Henkirikokset 28 0,7
Liikenneturvallisuuden vaarantaminen ym. 296 7,4
Sakkovalitus 90 2,2
Muut 557 13,9
Yhteensä 4 005 100,0

Summaariset velkomusasiat

Hakemusasiat 
= avioeroasiat + hakemusasiat

Insolvenssiasiat 
= velkajärjestelyt + yrityssaneerausasiat 
+ konkurssiasiat + ulosottoasiat

Rikosoikeudelliset asiat 
= rikosasiat + muut rikosoikeudelliset asiat  
+ pakkokeinoasiat

Sakonmuunnot

Laajat riita-asiat 
= laajat riita-asiat + erilliset turvaamistoimet 

Maaoikeusasiat

SAAPUNEET 
ASIAT SEKÄ

ASIARAKENNE
ERÄISSÄ

ASIARYHMISSÄ 
2024

Rikosoikeudelliset 
asiat 10,3 %

Sakonmuunnot 1,5 %
Laajat riita-asiat 2,0 %

Summaariset  
velkomus-
asiat 75,3 %

Insolvenssi-
asiat 2,3 %

Hakemus-
asiat 8,4 %

Maaoikeusasiat 0,06 %

SAAPUNEET
ASIAT

2024

Pakkokeinoasiat 

Seksuaalirikokset

Rattijuopumus

Törkeä ratti-
juopumus

Huumausainerikokset

Pahoinpitelyt

Varkaus, ryöstö ym.

Vahingonteko 

Talousrikokset

Muut

Henkirikokset

Sakkovalitus 

2024
Liikenneturvallisuuden

vaarantaminen
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LAAJAT RIITA-ASIAT JA MAAOIKEUSASIAT	 lkm 	 %

Työsuhde, palvelusopimus ym. 55 7,3
Holhous 1 0,1 
Perintö- ja testamenttioikeus 5 0,7 
Perheoikeus 231 30,6 
Vahingonkorvaus 6 0,8 
Muut riita-asiat 75 9,9 
Huoneenvuokra 19 2,5 
Irtain omaisuus 23 3,1 
Velka- tai saamissuhde 199 26,4 
Yhteisö ja säätiö 25 3,3 
Kiinteä omaisuus 58 7,7 
Konkurssi 32 4,2 
Maaoikeus 25 3,3 
Yhteensä 754 100,0

AVIOERO- JA HAKEMUSASIAT 	 lkm 	 %

Avioerot 1 040 31,8 
Edunvalvonta-asiat 941 28,8 
Muut hakemusasiat 581 17,8 
Lapsen huolto ym. 230 7,0 
Asiakirjan kuolettaminen 247 7,6 
Pesänselvittäjän/-jakajan määrääminen ym. 169 5,2 
Avioero ym. 4 0,1 
Täytäntöönpanoasiat 37 1,1 
Adoptiot 20 0,6 
Yhteensä 3 269 100,0

Työsuhde, palvelusopimus ym. 

Perheoikeus 

Muut riita-asiat
Huoneenvuokra

Irtain omaisuus

Velka- tai 
saamissuhde

Yhteisö ja säätiö

Kiinteä omaisuus

Konkurssi 

Maaoikeus

Perintö- ja 
testamenttioikeus 

2024

Vahingonkorvaus

Holhous

2024

Avioerot 

Muut 
hakemusasiat 

Lapsen 
huolto ym.

Asiakirjan 
kuolettaminen 

Pesänselvittäjän/-jakajan 
määrääminen ym.

Avioero ym.

Täytäntöönpanoasiat 

Edunvalvonta-asiat 

Adoptiot
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	 2020	 2021	 2022 	 2023	 2024

Rikosasiat 3 565 3 972 3 869 3 528 3 089
Pakkokeinoasiat 470 540 566 592 603
Muut rikosoikeudelliset asiat 326 277 260 320 313
Sakonmuunnot 517 354 466 516 587
Laajat riita-asiat 639 657 551 604 729
Riitautuneet velkomusasiat 46
Maaoikeusasiat 36 13 17 16 25
Erilliset turvaamistoimet 4 3 7 8 6
Riidattomat velkomusasiat 23 553 25 842 23 493 26 786 29 186
Avioeroasiat 1 165 1 005 1 072 1 061 1 040
Muut hakemusasiat 1 952 2 006 2 095 2 091 2 229
Velkajärjestelyasiat 386 422 494 443 463
Yrityssaneerausasiat 41 52 46 65 56
Konkurssiasiat 151 192 181 210 237
Ulosottoasiat 122 141 170 131 129
Yhteensä 32 927 35 476 33 287 36 371 38 738

Rikosasiat 3 059 3 756 4 086 3 593 3 304
Pakkokeinoasiat 456 517 526 541 543
Muut rikosoikeudelliset asiat 352 270 265 281 311
Sakonmuunnot 517 354 466 516 587
Laajat riita-asiat 576 646 587 600 617
Riitautuneet velkomusasiat 129
Maaoikeusasiat 13 35 13 16 22
Erilliset turvaamistoimet 6 3 3 5 8
Riidattomat velkomusasiat 24 329 26 340 22 891 26 335 27 257
Avioeroasiat 1 229 1 110 1 032 1 074 1 001
Muut hakemusasiat 1 965 2 008 2 160 2 129 2 192
Velkajärjestelyasiat 489 475 491 494 451
Yrityssaneerausasiat 64 40 51 56 60
Konkurssiasiat 181 160 168 206 225
Ulosottoasiat 130 120 169 136 120
Yhteensä 33 366 35 834 32 908 35 982 36 827

RATKAISTUT 
ASIAT 

2020–2024

SAAPUNEET 
ASIAT 

2020–2024

	 2020	 2021	 2022 	 2023	 2024

*

* Tilastointi aloitettu 2024

*

* Tilastointi aloitettu 2024
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Rikosasiat 1 428 1 641 1 422 1 354 1 131
Pakkokeinoasiat 62 58 67 83 98
Muut rikosoikeudelliset asiat 38 43 37 73 74
Sakonmuunnot 0 0 0 0 0
Laajat riita-asiat 359 373 332 336 445
Riitautuneet velkomusasiat 13
Maaoikeusasiat 33 11 15 14 17
Erilliset turvaamistoimet 0 0 4 6 4
Riidattomat velkomusasiat 4 139 3 642 4 245 4 689 6 522
Avioeroasiat 781 670 706 690 703
Muut hakemusasiat 543 529 470 476 531
Velkajärjestelyasiat 253 200 203 152 164
Yrityssaneerausasiat 24 36 31 40 36
Konkurssiasiat 111 146 160 170 188
Ulosottoasiat 16 37 38 33 41
Yhteensä 7 787 7 386 7 730 8 116 9 967

5,6

4,6

9,2

7,7

6,6

5,4

6,6

RIKOSASIAT LAAJAT RIITA-ASIAT VELKAJÄRJESTELYASIAT
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7,4

4,7
5,3

4,8 5,1

KÄSITTELYAJAT 
2020–2024

VIREILLÄ
OLEVAT 
ASIAT 
2020–2024

	 2020	 2021	 2022 	 2023	 2024

5,0

6,9

5,0

*

* Tilastointi aloitettu 2024
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 Saapuneet   
 Follo-asioiden (lapsisovitteluasiat) osuus 
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	 2020 	 2021 	 2022 	 2023	 2024

Saapuneet 272 261 212 231 231
Sisältää 
Follo-asiat 133 111 71 78 91

Saapuneet 36 13 17 16 25
Ratkaistu 13 35 13 16 22
Vireillä 33 11 15 14 17

 Saapuneet   

 Ratkaistu   

 Vireillä 
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Saapuneet 639 657 551 604 729
Ratkaistu 576 646 587 600 617
Vireillä 359 373 332 336 445

	 2020 	 2021 	 2022 	 2023	 2024

SOVITTELU- 
ASIAT 

2020–2024

LAAJAT 
RIITA-ASIAT 
2020–2024

MAAOIKEUS- 
ASIAT 

2020–2024

	 2020 	 2021 	 2022 	 2023	 2024

	 2020 	 2021 	 2022 	 2023	 2024

 	Saapuneet   

 	Ratkaistu   

 	 Vireillä 
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1 145 1 205
1 402

Saapuneet 386 422 494 443 463
Ratkaistu 489 475 491 494 451
Vireillä 253 200 203 152 164

Saapuneet 23 553 25 842 23 493 26 786 29 232
Ratkaistu 24 329 26 340 22 891 26 335 27 386
Vireillä 4 139 3 642 4 245 4 689 6 535

Saapuneet 3 565 3 972 3 869 3 528 3 089
Ratkaistu 3 059 3 756 4 086 3 593 3 304
Vireillä 1 428 1 641 1 422 1 354 1 131

1 160

SUMMAARISET
VELKOMUS- 
ASIAT 
2020–2024

VELKA-
JÄRJESTELY-
ASIAT 
2020–2024

RIKOSASIAT 
2020–2024

 	Saapuneet   

 	Ratkaistu   

 	 Vireillä 

	 2020 	 2021 	 2022 	 2023	 2024

 	Saapuneet   

 	Ratkaistu   

 	 Vireillä 

	 2020 	 2021 	 2022 	 2023 	 2024

 	Saapuneet   

 	Ratkaistu   

 	 Vireillä

 	Ratkaisut kirjallisessa menettelyssä

	 2020 	 2021 	 2022 	 2023	 2024
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 	Onnistuneet
	 tiedoksiannot 
  

 	Ei tavoitettu
	 määräajassa    
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	 2020	 2021	 2022 	 2023	 2024

Tiedoksiannot yhteensä 26 522 29 932 28 913 30 368 32 515
• rikoshaasteet 7 598 8 908 9 386 8 211 7 525
• kirjalliset haasteet 21 024 23 027 21 565 24 245 25 173
• muut tiedoksiannot 1 480 1 798 1 787 1 911 2 287

Puhelintiedoksiannot 19 299 21 070 19 744 21 427 22 671
• %-osuus annetuista tiedoksiannoista 64 62 60 62 65

Esteellä palautetut yhteensä, kpl 3 580 3 801 3 825 3 999 2 470
Esteellä palautetut, % kaikista 12 11 12 12 7
Yhteensä onnistuneet ja esteellä palautetut 30 102 33 733 32 738 34 367 34 985

HAASTEMIESTEN KILOMETRIT

	 2020 	 2021 	 2022 	 2023	 2024
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Sisältää 
puh. tied. 
antoja

19 299 21 070 19 744 21 427 22 671
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 Toteutunut   

 Puhelintiedoksiantojen osuus   
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2020–2024
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Tulosohjausjärjestelmässä käräjäoikeus sopii Tuomioistuin- 
viraston kanssa niistä resursseista, joita käräjäoikeus tarvitsee 
tehtävästään selvitäkseen. Toiminta on sitä tuottavampaa, mitä 
vähäisemmillä resursseilla käräjäoikeuden tarjoamat palvelut 
saadaan tuotetuiksi.

TUOTTAVUUS

TALOUDELLISUUS
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	 2020 	 2021 	 2022 	 2023 	 2024

Oulu 108 115 95 94 102
Koko maa 113 117 95 100 114

	 2020 	 2021 	 2022 	 2023 	 2024

  Oulu   

  Koko maa    

Oulu 652 620 803 934 679
Koko maa 655 647 797 814 614

	 2020 	 2021 	 2022 	 2023 	 2024

  Oulu   

  Koko maa    
Vuoden 2022 ja 2023 
tunnusluvut eivät ole 
vertailukelpoisia aikaisempien 
vuosien lukujen kanssa 
työmäärän mittaamisessa 
tapahtuneiden muutosten vuoksi.

TUOTTAVUUS JA 
TALOUDELLISUUS
2020–2024 

Käräjäoikeuksissa annetaan asiaryhmille erilaisia painoker-
toimia niihin käytettävän ajan mukaan. Taloudellisuuden tun-
nuslukuna käytetään näin painotetulle suoritteelle kohdistettuja 
toimintamenoja. Tuottavuus puolestaan tarkoittaa henkilötyön 
tuottavuutta eli painokertoimilla käsiteltyjen asioiden määrää 
henkilötyövuotta kohden. 
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Henkilöstö ja koulutus

ALLE
35-VUOTIAITA 30,3 % 35–54

-VUOTIAITA 40,7 % 55-VUOTIAITA 
JA VANHEMPIA 29,0 %

HENKILÖSTÖN
KESKI-IKÄ 45

Oulun kanslian sisäänkäyntiaulan seinältä löytyvät 
päivän istuntojen  juttuluettelot. Istunnot ovat 

pääsääntöisesti avoimia kaikille.

Henkilöstö 
Vakinaiseen henkilökuntaan kuului 36 tuomaria, 70 kansliahenkilökuntaan 
kuuluvaa ja 15 haastemiestä. Määräaikaisissa virkasuhteissa työskenteli eri-
pituisina ajanjaksoina 11 käräjätuomaria, 12 käräjäsihteeriä ja neljä haaste- 
miestä. Määräaikaisuuksien syitä olivat ruuhkan purku, eläkkeelle siirty-
miset, erinäiset perhevapaat ja virantäytöt. Tulosneuvotteluissa arvioitiin 
henkilötyövuosimääräksi 140,9 ja toteutunut oli 143,1 henkilötyövuotta. 
Tuomioistuinharjoittelun päätti 13 käräjänotaaria. Vuosinotaarien lisäksi 
käräjäoikeudessa on ollut vuosittain kolme yhdistelmänotaaria, joista kaksi 
on suorittanut harjoittelunsa jälkimmäisen puolikkaan Pohjois-Suomen hal- 
linto-oikeudessa ja yksi Rovaniemen hovioikeudessa. Lisäksi käräjäoikeudes-
sa oli harjoittelijoina kolme oikeustieteen opiskelijaa Lapin yliopistosta sekä 
viisi tradenomiopiskelijaa Oulun ammattikorkeakoulusta.

Lautamiesten lukumäärä oli 98. Lautamiehet osallistuvat maaoikeusasioi-
den ja vakavimpien rikosasioiden ratkaisemiseen. Lautamieskokoonpanossa 
toimii rikosasioissa puheenjohtajana käräjätuomari ja lautamiehiä on kaksi. 
Maaoikeusasioissa toimii näihin asioihin erikoistunut käräjätuomari puheen-
johtajana, maaoikeusinsinööri ja istuntokäsittelyssä kaksi lautamiestä. 

Asiantuntijajäsenenä maaoikeusasioissa toimii kaksi maaoikeusinsinöö-
riä. Lasten huoltoriitojen tuomioistuinsovitteluissa sovittelevan tuomarin 
kanssa työskentelee asiantuntija-avustaja. Pohjois-Pohjanmaan hyvinvoin-
tialue Pohde on nimennyt asiantuntija-avustajiksi yhdeksän henkilöä, joilla 
on joko psykologin, sosiaalityöntekijän tai perheterapeutin koulutus ja koke-
musta työskentelystä eroperheiden kanssa.
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Koulutus
Käräjäoikeuden koulutustoimikunnassa on kaikki henkilöstöryhmät edustet-
tuina. Koulutustoimikunta valmisteli koulutussuunnitelman vuodelle 2024 ja 
huolehti osaltaan koulutussuunnitelman toteutuksesta, seurannasta ja ar-
vioinnista. Toimikunta kokoontui kolme kertaa vuoden aikana. Tuomioistui-
mien henkilöstön osaamisen kehittämisestä ja valtakunnallisesta koulutus-
tarjonnasta vastasi Tuomioistuinviraston kehitysosaston yhteydessä toimiva 
osaamisen kehittämisen tiimi yhteistyössä Tuomarinkoulutuslautakunnan 
kanssa. 

Tuomioistuinviraston osaamisen kehittämisen tiimin tuottama koulutus-
suunnitelma ohjaa ja on runkona ammatillisen osaamisen kehittämisessä ja 
ylläpidossa. Koulutuksiin osallistuttiin sekä paikan päällä että etäyhteydellä. 

Koulutuksiin käytettiin yhteensä 403 henkilötyöpäivää. Tästä kokonais-
määrästä suurin osa oli Tuomioistuinviraston järjestämää koulutusta. 

Vuosi 2024 oli 25-vuotiaan Rovaniemen hovioikeuspiirin lainkäytön laa-
tuhankkeen juhlavuosi. Vuosittaiset laatupäivät järjestettiin 21.–22.11.2024 
Oulussa. Laatupäivien iltavastaanotto pidettiin vast’ikään remontoidun Ou-
lun kaupungintalon juhlasalissa. Osallistujia laatupäivillä oli yli 200. Rova-
niemen hovioikeuspiirin alueelta laatupäiville osallistui käräjäoikeuksien ja 
hovioikeuden lainkäyttöhenkilökuntaa sekä kansliahenkilökunnan edustajia, 
syyttäjiä, asianajajia, julkisia oikeusavustajia, luvan saaneita oikeudenkäynti-
avustajia, tutkinnanjohtajia ja muiden sidosryhmien edustajia. Itä-Suomen 
hovioikeuspiirin tuomioistuimista ja syyttäjäalueelta laatupäiville osallistui 
virastojen edustajia ja laatutyöryhmien jäseniä. Lisäksi laatupäiville osallis-
tuivat korkeimman oikeuden ja korkeimman hallinto-oikeuden presidentit 
sekä muiden hovioikeuspiirien tuomioistuinten, Tuomioistuinviraston ja si-
dosryhmien edustajia. 



Oulun kanslian rikosaulan ympärille 
on sijoitettu yhdeksän istuntosalia.

OSALLISTUJIA
LAATUPÄIVILLÄ 200

Rovaniemen ja Itä-Suomen hovioikeuspiirien tuomioistuimet jatkoivat 
lainkäytön laatuhankkeeseen liittyvää yhteistyötä vuonna 2024. Yhteistyöso-
pimuksen mukaisesti Itä-Suomen hovioikeuspiirin tuomioistuimet osallis-
tuivat laatuhankkeen toteuttamiin koulutuksiin ja hovioikeuspiirien tuomio-
istuimet muodostivat yhteiset laatutyöryhmät aiheista ”Asiakaslähtöinen 
kehittäminen tuomioistuimissa – oikeusmuotoilun anti tuomioistuinmenet-
telyille” ja ”Menettelytavat todistajien, asianomistajien ja muiden kuultavien 
suojelussa rikosprosessin eri vaiheissa, laatutyöryhmän raportin I/2008 päi-
vittäminen”. 

Laatupäivien juhlapuheen piti korkeimman oikeuden presidentti Tatu 
Leppänen. Tervehdyspuheenvuorot kuultiin Tuomioistuinvirastolta (ylijohta-
ja Riku Jaakkola), Syyttäjälaitokselta (apulaisvaltakunnansyyttäjä Jukka Rappe) 
ja Suomen Asianajajaliitolta (pääsihteeri Niko Jakobsson). Laatupäivillä kuul-
tiin esitykset ”Tekoäly muuttaa lakialaa” (työelämäprofessori Tero Ojanperä) 
ja ”Miten voida hyvin koronan jälkeisessä maailmassa?” (professori Juha T. 
Hakala). 
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2020–2024

Lisäksi laatupäivillä esiteltiin laatutyöryhmien raportit, joiden aiheina olivat:
1. 	 Laatutyöryhmä I/2024: Suullisen todistelun tallentaminen ja vastaanotta-

minen, raportti 3
2. 	 Laatutyöryhmä II/2024: Asiakaslähtöinen kehittäminen tuomioistuimissa 

– oikeusmuotoilun anti tuomioistuinmenettelyille ja
3. 	 Laatutyöryhmä III/2024: Menettelytavat todistajien, asianomistajien ja 

muiden kuultavien suojelussa rikosprosessin eri vaiheissa, laatutyöryh-
män raportin I/2008 päivittäminen.
Vuonna 2024 laatuhanke julkaisi kirjan ”Laatuhankkeen työryhmäraport-

teja XIX”, johon on koottu vuoden 2023 laaturaportit:
1.	 Suullisen todistelun tallentaminen ja vastaanottaminen, raportti 2
2.	 Rikosprosessin tehostaminen ja nopeuttaminen – syyt rikosasioiden kä-

sittelyn viipymiseen ja keinot niiden poistamiseksi sekä aihetta käsittele-
vän koulutuspäivän suunnittelu vuodelle 2024 ja

3.	 Liikennerikosten rangaistuskäytäntö.
 Laatuhanke järjesti laatupäivien lisäksi koulutusta syrjinnän kieltoja kos-

kevista riidoista tuomioistuimessa (työtuomioistuinneuvos Outi Anttila), te-
hokkaasta rikosprosessista ja sen keinovalikoiman rohkeasta käyttämisestä 
(hovioikeudenneuvos Samuli Yli-Rahnasto) sekä pakkokeinoasioiden ajan-
kohtaisista kysymyksistä (asianajaja, työelämäprofessori Markku Fredman).

Rovaniemen hovioikeuspiirin tuomioistuinten kansliahenkilökunnan 
koulutuspäivät järjestettiin Oulussa 15.–16.2.2024. Rovaniemen hovioikeu-
den käräjänotaaripäivä järjestettiin Oulussa 27.2.2024,  johon osallistuivat 
kaikki tuomioistuinharjoittelua suorittavat käräjänotaarit.  

Koulutukseen osallistuneiden henkilöiden lukumäärä ja koulutuspäivät 
lisääntyivät aikaisempaan vuoteen verrattuna. 
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